PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
О внесении изменений в постановление администрации города                   от 01.07.2015 №1222 "Об утверждении административного регламента        исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил   благоустройства города Нижневартовска" (с изменениями от 29.01.2016 №78, 16.05.2016 №665, 29.05.2017 №806)
В целях приведения отдельных положений административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства города Нижневартовска в соответствие с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",:

1. Внести изменения в постановление администрации города                     от 01.07.2015 №1222 "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства города Нижневартовска" (с изменениями от 29.01.2016 №78, 16.05.2016 №665, 29.05.2017 №806) согласно приложению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                         В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №__________
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации города

от 01.07.2015 №1222 "Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства
города Нижневартовска"
(с изменениями от 29.01.2016 №78, 16.05.2016 №665, 29.05.2017 №806)
1. В приложении:

1.1. В разделе I:

- в пункте 1.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Управление муниципального контроля администрации города (далее - орган муниципального контроля) осуществляет муниципальный контроль в отношении запретов, установленных подпунктами 3-6, 9, 10-15, 17–23, 26–34, 36-47, 50, 51, 53 пункта 1 раздела 6 Правил благоустройства:";

дополнить абзацем следующего содержания:

"- разведение костров, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня на дворовых территориях многоквартирных домов, в парках, скверах, бульварах, вне специально обустроенных площадок.";
- в пункте 1.6:

в подпункте 1.6.1:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"- осуществлять аудио- и видеозапись, а также фотосъемку во время проведения проверок;";
абзац восьмой признать утратившим силу;

подпункт 1.6.2 дополнить абзацами следующего содержания:

"- в случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом обязательных требований Правил благоустройства обязаны выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами, а также принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.";

1.2. В разделе III:

- абзац второй в подпункте 3.3.6 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований Правил благоустройства, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер, орган муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, предусмотренных для согласования проведения внеплановой проверки, в течении 24 часов.";

- пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

"Планирование, проведение и оформление результатов проведения плановых (рейдовых) осмотров осуществляется в соответствие с постановлением администрации города Нижневартовска от 21.08.2017 №1283 "Об утверждении порядка оформления плановых (рейдовых) заданий и результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями".";

подпункты 3.7.1 – 3.9.10 признать утратившими силу;
1.3. В разделе V:

- абзац 3 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

"- если в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица органа муниципального контроля, а также членов его семьи, в таком случае органы местного самоуправления вправе направить сообщение гражданину, предусмотренное частью 3 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";";

1.4. Приложение 4 к административному регламенту исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства города Нижневартовска признать утратившим силу.".